АДМИНИСТРАЦИЯ ВЕРХ-ТАРКСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

 КЫШТОВСКОГО РАЙОНА  НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 06.08.2018                                                                              № 37
О внесении изменений в Постановление администрации Верх-Таркского сельсовета Кыштовского района Новосибирской области от 19.09.2012 № 28
«Об утверждении Порядка создания и использования, в том числе на платной основе, парковок (парковочных мест), расположенных на автомобильных дорогах общего пользования местного значения Верх-Таркского сельсовета Кыштовского района Новосибирской области»

  В целях приведения Порядка создания и использования, в том числе на платной основе, парковок (парковочных мест), расположенных на автомобильных дорогах общего пользования местного значения Верх-Таркского сельсовета Кыштовского района Новосибирской области  в соответствие с действующим законодательством, в соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 26.12.2017г. № 479 –ФЗ «О внесении изменений в ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг» в части закрепления возможности предоставления в многофункциональных центрах предоставления государственных и муниципальных услуг нескольких государственных (муниципальных) услуг посредством подачи заявителем единого заявления»  и  с Федеральным законом от 29.12.2017 № 477 «О внесении изменений в статью 15 Федерального закона «О социальной защите инвалидов в Российской Федерации»   и с информацией прокуратуры Кыштовского  района от 08.05.2018 № 15-472в-2018
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление администрации Верх-Таркского сельсовета Кыштовского района Новосибирской области от 19.09.2012г. № 28 «Об утверждении Порядка создания и использования, в том числе на платной основе, парковок (парковочных мест), расположенных на автомобильных дорогах общего пользования местного значения Верх-Таркского сельсовета Кыштовского района Новосибирской области» следующие изменения:

          Дополнить п. 3.7 подпунктом 1 следующего содержания:

  «3.7.1.  На каждой стоянке (остановке) транспортных средств, в том числе около объектов социальной, инженерной и транспортной инфраструктур (жилых, общественных и производственных зданий, строений и сооружений, включая те, в которых расположены физкультурно-спортивные организации, организации культуры и другие организации), мест отдыха, выделяется не менее 10 процентов мест (но не менее одного места) для бесплатной парковки транспортных средств, управляемых инвалидами 1,2, групп, а также инвалидами 3 группы в порядке, установленном Правительством Российской Федерации, и транспортных средств, перевозящих таких инвалидов и (или) детей-инвалидов».
2.  Опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном издании «Верх-Таркский Вестник».

3. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

Глава Верх-Таркского сельсовета

Кыштовского района

Новосибирской области                                                                 Н.А. Капуста